¹²⁾ Vielleicht Witoslaus, als Domdekan von Posen bezeugt 1211–1243. Vgl. PERZANOWSKI, *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, I 63, Nr. 1, Anm. 32; 71, Nr. 4, Anm. 3; *CD Majoris Poloniae* I, Nr. 104, S. 97; 167, Nr. 196; 168, Nr. 197.

¹³⁾ S. Br. XIV 42 (43) Anm. 6. 35

¹⁴⁾ Vielleicht Vincentius, als Domkanzler von Posen bezeugt 1213–1218, EB. von Gnesen 1220–1232. Vgl. *CD Majoris Poloniae* I, Nr. 104, S. 97; PERZANOWSKI, *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, I 63, Nr. 1, Anm. 33; DEMBIŃSKI, *Poznańska kapituła katedralna schyłku wieków średnich*, 23f.; MACIEJEWSKI, *Episkopat*, 225.

¹⁵⁾ Vielleicht auf der Synode von Borzykowa im Juli 1210. S. Br. XIV 42 (43) Anm. 7. Vgl. BARAN- 40 KOZŁOWSKI, *Henryk Kietlicz*, 145f.

¹⁶⁾ Vgl. *Decretum Gratiani* C. 6 q. 1 c. 3 § 1; C. 11 q. 3 c. 3, 7, 16–20, 26, 28, 38, 102, 110 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 554, 642–644, 647f., 652, 654, 672, 675); *JL* 13742, 13744, 13872, 14313 (Alexander III.) = *Comp.* I 5. 34. 14; 3. 33. 27; 4. 1. 8; 2. 20. 15 = X 5. 39. 9; 3. 38. 21; 4. 1. 9; 2. 28. 13 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 892, 616, 664, 414); Br. I 381 Bd. 1 S. 576 Z. 31f., S. 577 Z. 1–7 = 45 *Comp.* III 5. 21. 9 = *Rain.* 31. 5 = *Coll. Hal.* 68 = *Gilb.* 5. 14. 17 = *Gilb. Brux.* 5. 14. 16 = X 5. 39. 30 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 901).

¹⁷⁾ Lambert, als Domkanoniker von Posen in zwei undatierten Urkunden B. Arnolds (s. oben Anm. 11) bezeugt. Vgl. PERZANOWSKI, *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, I 70, Nr. 3, mit Anm. 7; 71, Nr. 4. 50

Mathias^r,¹⁸⁾ Poznanienses^{s)} canonici, apud sedem apostolicam interposito iuramento dixerunt, Geras, eorum concanonicus¹⁹⁾, per tres dies ante electionem exitit ad vocandum prepositum destinatus, qui rediens in capitulo constanter asseruit, quod prepositus venire nolebat eo, quod ibat in Calips^t,²⁰⁾ ubi capellam et fratrum regimen obtinet²¹⁾, sed consensus et verba sua in ore decani ponebat et loco prepositi postmodum decanus elegit; unde, cum decanus vice ipsius elegerit, ipse per illum presens intelligitur elegisse^{u)}. Insuper ad canonicorum noticiam non pervenerat * hactenus excommunicatio cancellarii supradicti, de qua nuper iidem Lambertus et Mathias mentionem apud sedem apostolicam audierunt, cum etiam prefatus episcopus usque ad mortem suam et decanus usque nunc in ipsius cancellarii communione permanserint, qui dicuntur in prefata synodo fuisse presentes; sed etsi dictos canonicos excommunicato communicasse constaret^{v)}, cum per hoc nonnisi minori essent excommunicacione ligati²²⁾, non ideo esset eis huiusmodi^{w)} actus legitimus interdictus^{x)}. In personam quoque dicti^{y)} magistri obiectum exitit, quod excommunicatus erat pariter et periurus, quia prefato duci non solum in verbo sed [et]^{z)} in crimine communicaverat contra ecclesiasticam libertatem et quia cum excommunicatis se non communicaturum iuraverit, contra proprium veniens iuramentum eidem duci excommunicato²³⁾ communicare presumpsit. Fuit insuper propositum contra eum, quod ante confirmationem obtentam receperat anulum et baculum pastorem²⁴⁾.